



Acuerdo de Consejo Regional N° 017-2010-CR/GRL

Huacho, 24 de Febrero de 2010.

VISTO: el Oficio Nº 033-2010-MTJB-CRPH-CR-GRL, de la Consejera Regional por la provincia de Huaura Doctora Marianela T. Junco Barrera, el Oficio Nº 048-2010/GRL/OPYCR-BCA, del Coordinador Zonal de la Oficina de Coordinación y Concertación del Gobierno Regional de Lima de la provincia de Barranca, Señor Manuel Marroquín Otoya en coordinación con la Consejera Regional por la provincia de Barranca Lic. Beatriz Castillo Ochoa, solicitan Reconocer y Felicitar a los alumnos ingresantes al Colegio Mayor Secundario Presidente del Perú;

CONSIDERANDO:

Que, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, constituyendo para su administración económica y financiera, un Pliego Presupuestal;

Que, el Consejo Regional es el órgano normativo y fiscalizador, correspondiéndole las funciones y atribuciones establecidas en la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y en el Reglamento Interno del Consejo Regional;

Que, mediante el Oficio Nº 033-2010-MTJB-CRPH-CR-GRL, la Consejera Regional por la provincia de Huaura Doctora Marianela T. Junco Barrera, solicita Reconocer y Felicitar a los alumnos ingresantes al Colegio Mayor Secundario Presidente del Perú; y con el Oficio Nº 048-2010/GRL/OPYCR-BCA, el Coordinador Zonal de la Oficina de Coordinación y Concertación del Gobierno Regional de Lima de la provincia de Barranca, Señor Manuel Marroquín Otoya, solicita se considere el Reconocimiento y Felicitación para los alumnos ingresantes al Colegio Mayor Secundario Presidente del Perú;

Que, en la Sesión Ordinaria llevada a cabo el día 24 de Febrero de 2010, en la provincia de Barranca se dio cuenta en la Estación de Pedidos que posteriormente pasará a la Orden del Día, el Oficio Nº 033-2010-MTJB-CRPH-CR-GRL, de la Consejera Regional por la provincia de Huaura Doctora Marianela T. Junco Barrera y el Oficio Nº 048-2010/GRL/OPYCR-BCA, del Coordinador Zonal de la Oficina de Coordinación y Concertación del Gobierno Regional de Lima de la provincia de Barranca, Señor Manuel







Gobierno Regional de Lima

Huache II 9 MAR 2010

PEDRO QUIZÁBALO MORENC
FEDATARIO INSTITUCIONAL
R. E. R. M' 085 - 2009 - PRES

Acuerdo de Consejo Regional Nº 017-2010-CR/GRL

Marroquín Otoya, por lo que escuchada la sustentación por parte de las Consejeras Regionales de las provincias de Huaura y Barranca Dra. Marianela T. Junco Barrera y Licenciada Beatriz Castillo Ochoa y del debate entre los Consejeros y Consejeras concurrente a la sesión y con el voto unánime de sus integrantes, se acordó y;

En uso de sus facultades conferidas en los incisos k) y s) del artículo 15° de la Ley N° 27867 – "Ley Orgánica de Gobiernos Regionales", concordante con el artículo 39° del mismo cuerpo legal;

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: EXPRESAR nuestro saludo y reconocimiento al Presidente de la República Dr. Alan Gabriel García Pérez por iniciativa de la Creación del Colegio Mayor Secundario Presidente del Perú.

ARTÍCULO SEGUNDO: FELICITAR y RECONOCER a los treinta y uno (31) alumnos y alumnas de las distintas instituciones educativas del ámbito de la Dirección Regional de Educación de Lima Provincias, que han ingresado al Colegio Mayor Secundario Presidente del Perú, que a continuación de señalan:



- 1. Torres Vicente, Anthony François.
- 2. Nieto Espinoza, Brajan Esteban.
- 3. Reyes Cóndor, Gustavo Franz Marvin.
- 4. Cano Azaña, Sofia Lorena.
- 5. Motta Tamara, Mónica Steffany.
- 6. Reyes Soria, Diana del Pilar.
- 7. Vilca Poma, Alexander Andrés.
- 8. Sotil Chauca, Carla Marleni.
- 9. Sipan Rivera, Víctor Arturo.
- 10. Rodríguez Saavedra, Ana Lucía Andrea.
- 11. Nizama Castillo, Miguel Ángel.
- 12. Ortega Rosales. Lincoln.
- 13. Delgado Ricci, Susan Milagros.
- 14. Benavides Valentín, Elvis Einstein.
- 15. Mantilla Flores, Benyhi Deivi.
- 16. Martínez Gil, Fiorella.
- 17. Sánchez Bravo, Yosari Sofía.
- 18. Estrada Huayta, Iván David.
- 19. Silvera Díaz, Shirley Milagros.
- 20. Chinchay Pomajulca, Joel Ángel.
- 21. Huapaya Rodríguez, Jhonatan Máximo.
- 22. Aldave Pérez, Harol Santiago.
- 23. Berroa Matos, Joseph Brian Andre.

Prolongación Moore № 227 -- AMAY - HUACHO Telefax: 239 1323



Gobierno Regional de Lima

PEDRO GUIZÁBALO MOREN FEDATARIO INSTITUCIONAL R. E. R. Nº 085 - 2008 - 8955

Acuerdo de Consejo Regional N°013 -2010-CR/GRL

- 24. Colonia Godo, Bagriela Guadalupe.
- 25. Magallanes Lévano, Karen Johana.
- 26. Cruz Ángeles, Lidia Milagritos del Rocío.
- 27. Hidalgo Alta. Hans Marlon.
- 28. Marcelo Gambini, Hellen Heydi.
- 29. Bautista Milla. Jorge Teófilo.
- 30. Fuertes Requis, Yhoana.
- 31. Carhuamaca Oré, Sara.



ARTÍCULO TERCERO: EXPRESAR nuestro reconocimiento en una ceremonia especial como estimulo a los Alumnos y Alumnas, Profesores y Padres de Familia, en sus respectivas provincias, con la presencia de la autoridad educativa (UGEL) según corresponda.

ARTÍCULO CUARTO: El presente Acuerdo de Consejo Regional será publicado en un Diario de Mayor Circulación Regional y en el Portal del Gobierno Regional de Lima (www.regionlima.gob.pe).

POR TANTO:

Mando se registre, ptiblique y cumpla.

GOBIERNO/REGIONAL DE LIMA CONSEJO RESJONAL

> 3. JOSÉ G. MÓSTO FÓNSEC. CONSEJERO DELEGADO